2024 年５月 21 日

各  位

会 社 名    株式会社アドバンテスト
代表者名  代表取締役兼経営執行役員社長 Group COO

津久井 幸一
(コード番号 6857 東証プライム)

問合せ先 経営執行役員 CFO & CSO
三橋 靖夫

(TEL: 03-3214-7500)

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配

当）を下記のとおり行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2024 年４月 26 日公表)

前期実績

(2023 年 3 月期)

基 準 日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 18 円 同左 70 円
配当金総額 13,291 百万円 － 12,906 百万円

効力発生日 2024 年６月７日 － 2023 年６月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、通期総還元性向※150％以上を株主還元方針とし、配当については、1 株当たり配当金半期

12.5 円・通期 25 円※2を最低額としていますが、2024 年４月 26 日公表の 2024 年３月期連結業績、

ならびに第 2 期中期経営計画の達成度等を総合的に勘案のうえ、期末配当を 18 円に決定いたしまし

た。

（※１）総還元性向：（配当額＋自己株式取得額）÷連結当期利益

（※２）当社は、2023 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 4 株の株式分割を

行ったため、従来の配当金半期 50 円・通期 100 円から変更しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 中間 期 末 年 間

当期実績 65 円 18 円 －

前期実績 65 円 70 円  135 円
（注）当社は、2023 年 10 月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。

よって、前期実績および、当期中間配当実績については、株式分割前の実際の１株当たり配当

金の額を記載しております。
また、１株当たり年間配当については、株式分割の実施にともない単純合算ができないため表

示しておりません。なお、株式分割を考慮しない場合の１株当たり年間配当は 137 円、株式分

割を考慮する場合の年間配当は 34.25 円です。

以 上